in dei nomine pro eorum perhenni subsistencia presentis scripli patro- 

cinio communimus et confirmamus, volentes et decernentes, illa a singu- 

lorum singulis, quos concernunt, jugiter custodiri et observari et eis 

nunquam derogari debere, ac supplentes, quantum in nobis est, omnes 

defectus, si qui forte intervenerint in eisdem. In quorum omnium et 

singulorum fidem et testiinonium premissorum litteras presentes inde 

fieri et litteris ordinacionum prelibatarum per transfixum annecli et si- 

gilli nostri pontificalis jussimus et fecimus appensione communiri. Da¬ 

tum in aula nostra Constancie anno domini millesimo quingentesimo 

primo, die ultima mensis Septembris, indictione quarta. 

21m untern 9fanbe ftebt: No(tarius) Johannis Fabri, Johannes Hum¬ 

mel sept. R(ecepi ober registraturce) 1 & den. Cb. t. bte ©ebüfir ber 

21uöfertigung). 

©aö Sieget tfl abgefatten. 1 Liberamine, 2 singulorum, ©c^bf. 
3 conforme, ©c^bf. 

SW o n e. 
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Urftittbeit «bet bte Ättena« ««& ba$ ©Ifaf? 

iwn 1241 m 1321. 

£>te Originale folgenbcr Urfunbcn liegen tm $räfccturavc(n$ ju 
©trajjfmvg, wo tcf) fie mit ©riaubntfj her 33efwrben abgefd;ricben. 
SDrit Sluönnfeme öen zweien finb fie intgebrucfl; tyr 3«baXt ift jwar 
bcn ©efd;id;tforfcl)ern §um £(;etl befannt geworben, aber fd)Wevlicf> 
aud ben Ortgtnalten, benn fonft würben bte 9tad)ridRen ooßflänbiger 
unb richtiger fepn. $?an oergletdw nur bt’e 9loti$en bei Schöpßin 

Alsat. illustr. 2, 161. SJiünd), ©efd). o. gürftenberg 1, 289. 

1. Vertrag bcd ©rafen grtbertcb ».Seiningen mit bcnt 33ifd>of 23erl;toIt I »on 
©trajjburg über Dienten bet ©berftrcb , ©agSfeurg, ©trbabett unb 
einige ©Dörfer im S3reufcbtbal int Unterelfa#. 3uni 1241. 

Fridericus comes de Liningen omtiibus presens scriplum inspecluris 

salutem in domino. Noverint universi presentes et futuri, quod orta 

discordia inter venerabilem dominum nostrum B. Argentinensem 

episcopuin et ecclesiam suani ex una parte et nos ex altera super 

feodo castri de Dagesburg 1 et quibusdam villis eidem Castro adiacen- 

tibus, et municione quadam in Girbaden 2 et vinea adiacenti, cum qui¬ 

busdam villis vallis in Brusdal 3 , et obligacione castri in Ringelstein 4 

cum reditibus quinquaginta librarum pro Reinycheim facta, sic est mc- 

diantibus prudentibus viris, consiliariis nostris, utrinque amicabili com- 

posicione finaliler terminata: videlicet, quod nos omni accioni et iuri, 

quod habebamus in dicta municione de Girbaden et vinea adjacente et 

villis omnibus vallis de Brusdal memorate et obligacione predicti castri 

in Ringelstein et redilibus supradictarum quinquaginta librarum cum 

Reinycheim supradicto renunciavimus omnino et remisimus et presenti- 

bus renunciamus una cum fratre nostro Emechone. Supradictus vero 

dominus noster episcopus castrum de Dagesburg cum villulis ibidem 

adiacentibus, prout bone memorie Symundus frater noster in locis eis— 

dem, dum vixit, ab ipso lenebat in feodo, item Durrenstein et Colredal 5 

cum omnibus eorum attinenciis nobis F. et E. fratribus concessit in 

feodo. item dedit nobis F. xxx. et sexcentas marcas argenti, de qui- 

bus triginta et quadringentas marcas in pecunia nobis solvit, et nomine 

ducentarum marcarum villam in GefFede cum omnibus perlinenciis suis, 

excepto jure patronatus ecclesie ville predicte, nobis et iain dicto E. 

fratri nostro, sicut et supradicta, in feodum concessit, ita tarnen, quod 

nostri heredes masculini tantum in eodem feodo ius habeant suc- 

cedendi, frater vero noster tantum quoad suam personam, nisi nos Fr, 

18* 
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sine heredibus masculis decedere contingat, inquo casu solumodo here- 

des masculini fratris nostri E. sepedicti in feodo supra ineinorato succe- 

dent. et ex hiis Omnibus nos. F. et E. et omnes nostri masculini beredes 

iuxta formam prelaxatam in eisdem feodis ipsius episcopi etecclesie nec 

non suorum successorum contra omnem hominem homines legii in per- 

petuum esse tenebimur; ad quod ipse dominus episcopus et sui succes- 

sores nobis versa vice secundum ius ipsorum eciam sunt obligati. 

omnia autem feoda supradicta cum omnibus eoruin pertinenciis nos et 

nostri heredes vendere, infeodare, obligare, permutare, adoptare vel 

aliquo titulo alienacionis nisi consensu sepefati domini nostri episcopi 

plenius accedente vel suorum successorum distrahere nec possutnus, nec 

valemus. Ut autem hec omnia firma et inconvulsa perseverent, presen¬ 

tem super hoc paginain venerabilis domini nostri G. Spirensis epis¬ 

copi. B. prepositi Aquileygensis, nostro et 0. avunculi nostri de Eber¬ 

stein sigillis fecimus sollempniter conmuniri. Acta sunt hec Argentine 

anno incarnacionis dom. M.cc.xl. i. mense Junio. 

33ont erflen ©tegcl tfl nocp ber ftfjcnbe 23ifd>of ex patten , bad ^vnette fcptt, 
baö dritte jetgt ®rud;ftütfe ber Settttnger SBoget, bad Sterte bte (Eberfkintfcpe 
Stoff, ©te Umfcfiviften ftnb alte abgerteben. ©te Urlaube ftept bet Laguille 
last, de f Als. preuv. p. 38, aber mit gestern in ben Stauten, bte tpren ©ebrauep 

unftdjer machen. 

1 ehemalige ©raffepaft ©ag^burg am oberen ©reufeptpat. 2 bte Srümmet 

oon ©trbaben liegen meftltdt oon 9tobf;etnt int Salbe »on ©trbaben. 3 bad 

S3reufcptpat jnnfepen SStotb&etnt unb ©aated. 4 Sfutne Sltngelftcin bei 9)?aö= 
münfter im ©beretfafi. 5 biclteicpt (üfotrop int 33reufcptpat. 

2. Verlegung bed ©tiffd £>onau nad) Dtpeirtau im SIfaf. 7. ©ept. 1290. 

Conradus (III) dei gracia episcopus Argentinensis universis presen- 

tium inspectoribus, specialiter autem dilectis sibi in Christo preposito, 

decano et capitulo ecclesie Honaugensis, Argentinensis dyocesis, salutem 

in eo, qui est omnium vera salus. Cura pastorali exigente, qua nos 

astricti suinus dei gratia, noctes insompnes ducimus, ut quietein nobis 

subiectis preparemus. cum in hoc finis noster resideat, precavere, ne 

gregem nobis commissum contingat a gravaminibus extrinsecis pregra- 

vari, binc est, quod cum in ecclesia veslra Honaugensi, nobis non tantum 

jure dyocesano subiecla sed etiam in ea utamur iurisdictione seculari, 

occasione tarnen utpote advocalus loci, iure tarnen dominii preposito re- 

servato, a vobis et a vestris successoribus deo omnipoteuti et eius sanc- 

tis, specialiter autem beato Mychaeli eius arebangelo, digne fuerit, ut 

presumimus, famulatum *, verum, quantuin presumere possimus ex pre- 

teritis ad futura, omnipoteuti deo et eius arebangelo predicto mutatio 
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loci placere et ipsi ecclesie Honaugensi utilis et necessaria videatur: 

cum nonnulla, que dominus statuit in veteri testamento, mutaverit in 

novo, ifa, quod reprehensione careat, si quid circa vos, ecclesiam vest- 

ram predictam et eius translationem, ad quam intendiinus, fuerit. inmu- 

tatum. Auribus nostris pluries insonuit non tantum ex relatu unius vel 

duorum, inmo ex conmuni clamore ad nos pervenerat et etiarn oculo ad 

oculum vidimus et videmus, quod dicta ecclesia Honaugensis propter 

abrasionem et alluvionem Reni, in cuius medio vos siti estis et vestra 

ecclesia Honaugensis, ainplius morari non possitis, precibus vestris ut- 

pote iustis et honestis obteinperare debemus super translatione dicte 

ecclesie vestre ad alium locum conpetentem rebus et personis, inclinati 

dicfam ecclesiam Honaugensem, in honore beati Michahelis archangeli 

dedicafam, et nos habito super hoc diligenti tractatu tarn eorum, qui 

notitiam habeut temporalium, specialiter quoque dilectorum in Christo 

decani et capituli ecclesie nostre Argentinensis, quibus utpote insisten-